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Selskab 

Kvorning Design & Kommunikation ApS 

Njalsgade 21 E 

2300 København S 

 

Hjemstedskommune: København 

CVR-nummer: 37248819 

Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022  

 

Direktion 

Arne Kvorning 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Ballerup 

Godkendt revisionspartnerselskab 

Linde Allé 1, 1. 

2750 Ballerup 

 

Kontaktperson: 

Kim Pilegaard Melin 
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Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2022 - 31. december 2022 for Kvorning 

Design & Kommunikation ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022. 
 

  

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

København S, 1. august 2023 

 

Direktionen: 

 

 

Arne Kvorning   
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Til kapitalejeren i Kvorning Design & Kommunikation ApS 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Kvorning Design & Kommunikation ApS for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabs-

praksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-

melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-
ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift 

Vi henleder opmærksomheden på note 7 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at selskabet til trods for et overskud 

i regnskabsåret har en negativ egenkapital på kr. 4.282.506. Dette forhold indikerer, at der er en væsentlig usik-

kerhed, der kan rejse tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Vores konklusion er ikke modificeret 

vedrørende dette forhold. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 
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afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
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I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Ballerup, 1. august 2023 

 

Dansk Revision Ballerup 

Godkendt revisionspartnerselskab, CVR-nr. 28853343 

 

 

 

Kim Pilegaard Melin 

Partner, statsautoriseret revisor 

mne34580 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Hovedaktiviteten er udstillingsdesign, med fokus på rådgivning, design og udvikling af primært permanente ud-
stillinger i ind- og udland. Endvidere varetages totalentrepriser, hvor tegnestuen udfører bygge- og konstrukti-
onsrådgivning samt projektledelse. 
 
Tegnestuen er indenfor sit felt Nordens største og mest internationalt arbejdende tegnestue med fokus på ud-
stillingsdesign, og med et stærkt team af arkitekter, designere, indholds skabere, projektledere og andre speci-
alkompetencer. 
 
Vores kunder og opgaver er permanente udstillinger for museer, besøgscentre for store private kunder, offent-
lige organisationer m.v. og omfatter i dag knap 700 kunder for hvem vi har løst opgaver for gennem årene i det 
meste af verden. 
 
Med aktiv tilstedeværelse, herunder fysiske og virtuelle kontorer, rundt om i verden, er virksomheden gradvis 

blevet mere og mere internationalt fokuseret over en længere årrække. Det afspejler sig tydeligt i omsætnings-

sammensætningen, hvor den direkte og indirekte eksport nu udgør langt størstedelen af omsætningen. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
Den fulgte vækststrategi med aktive planer for opsøgende og målrettet salgsarbejde, strategi for konkurrence-
deltagelse, internationale partnerskaber og organisationsudvikling, har også i regnskabsåret 2022 skabt de øn-
skede resultater. 
 
Således er opnået en vækst i nettoomsætning på +40% 
 
Årets resultat udgjorde TDKK 655. hvilket betragtes som tilfredsstillende. 
 
Den primære drift i 2022 gav dog et betragteligt overskud, idet årets resultat skal ses i lyset af at ledelsen af 
forsigtighedsmæssige årsager valgte at nedskrive for TDKK 2.709 på igangværende arbejder. Disse igangvæ-
rende arbejder var igangværende Russiske projekter der blev indgået og udført inden Ruslands invasion af 
Ukraine. Ved invasionen valgte ledelsen resolut at sætte alle russiske projekter på hold, og har nu i 2022 regn-
skabet valgt at nedskrive fuldt til kr. 0. 
 
Den forventede udvikling 
Det er vores forventning at vækststrategien fortsat vil afspejle sig positivt på både toplinje og indtjening i de 
kommende år. 
 
Sikring af den fortsatte drift 
Trods det flotte resultat gennem flere år, forbedrede egenkapital og positive cash-flow, så har virksomheden 
fortsat en negativ egenkapital tilbage fra et tab i 2017 der kræver ledelsens fokus, herunder fortsat stram og 
konsekvent likviditet og økonomistyring i den daglige drift.  
 
Selskabets budget for 2023 der ligger til grund for ledelsens going concern overvejelser er baseret på følgende 
væsentlige forudsætninger: 
 

 Fortsat stigende aktivitet 
 Fortsat tilfredsstillende indtjening og positivt resultat 

 Fastholdelse af cashflow optimerede aktiviteter 
 Fastholdelse af uændrede kreditfaciliteter i selskabets pengeinstitut 

 
Ledelsens konklusion er derfor, at der kan forventes fortsat drift som følge af de gennemførte og planlagte akti-
viteter, samt tilfredsstillende udvikling og resultater, hvorfor regnskabet aflægges som going concern. 
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Det er ligeledes ledelsens vurdering at den nuværende og fremadrettede udvikling og resultater vil sikre gen-
etablering af den tabte egenkapital over driften indenfor en acceptabel årrække. 
 
Siden regnskabsperiodens udløb, og frem til aflæggelse af regnskab, er der indgået kontrakter for betydelige 
beløb, hvilket giver en klar indikation og forventning om at budgetterne for 2023 realiseres. 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Bruttofortjeneste  11.498.246  10.363 

1  Personaleomkostninger  -7.293.886  -8.436 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -38.547  -202 

  Nedskrivning af omsætningsaktiver  -2.709.336  0 

  Andre driftsomkostninger  -302.237  0 

  Resultat før finansielle poster  1.154.239  1.724 

  Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder  0  -25 

  Finansielle indtægter  0  26 

2  Finansielle omkostninger  -893.125  -497 

  Resultat før skat  261.114  1.228 

  Skat af årets resultat  393.541  231 

  Årets resultat  654.655  1.459 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  654.655  1.459 

  Resultatdisponering i alt  654.655  1.459 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

3  Færdiggjorte udviklingsprojekter  0  0 

  Indretning af lejede lokaler  0  4 

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  324.868  213 

  Materielle anlægsaktiver  324.868  216 

       

4  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  25.000  25 

  Deposita  317.106  306 

  Finansielle anlægsaktiver  342.106  331 

       

  Anlægsaktiver i alt  666.974  547 

       

  Varebeholdning  68.085  64 

  Varebeholdninger  68.085  64 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  4.785.296  721 

  Igangværende arbejder for fremmed regning  7.261.679  6.426 

  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  3.375  2 

  Udskudte skatteaktiver  1.493.541  1.100 

  Andre tilgodehavender  100.000  27 

  Periodeafgrænsningsposter  580.602  535 

  Tilgodehavender  14.224.493  8.811 

       

  Omsætningsaktiver i alt  14.292.578  8.875 

       

  Aktiver i alt  14.959.552  9.422 
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  Passiver pr. 31. december     

       

5  Virksomhedskapital  500.000  500 

  Overkurs ved emission  1.041.236  1.041 

  Overført resultat  -5.823.742  -6.478 

  Egenkapital i alt  -4.282.506  -4.937 

       

  Andre pengekreditorer  242.201  242 

  Anden gæld  323.097  366 

  Gæld til selskabsdeltagere og ledelse  782.571  820 

  Langfristede gældsforpligtelser  1.347.868  1.428 

       

  Kreditinstitutter  5.102.499  5.954 

6  Igangværende arbejder for fremmed regning  11.123.335  2.311 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  648.419  1.624 

  Gæld til tilknyttede virksomheder  34.869  0 

  Gæld til associerede virksomheder  0  43 

  Anden gæld  967.808  2.982 

  Periodeafgrænsningsposter  17.260  17 

  Kortfristede gældsforpligtelser  17.894.190  12.931 

       

  Gældsforpligtelser i alt  19.242.058  14.359 

       

  Passiver i alt  14.959.552  9.422 

       

       

7  Usikkerhed ved fortsat drift   

8  Særlige forudsætninger ved måling af udskudt skat   

9  Eventualforpligtelser   

10  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   

11  Særlige poster   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overkurs 
ved emis-

sion 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

Perioden 1. januar - 31. december         
Saldo primo  500  1.041  -6.478  -4.937 
Årets resultat  0  0  655  655 

Egenkapital ultimo  500  1.041  -5.824  -4.283 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Løn og gager  6.108.428  7.065 
  Pensioner  756.564  963 
  Andre omkostninger til social sikring  104.778  98 
  Øvrige personaleomkostninger  324.117  310 

  Personaleomkostninger i alt  7.293.886  8.436 
 

   

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 10 beskæftigede (sidste år 13).   

  

 

2 

 

Finansielle omkostninger 

 

 

 

 
       

  Renter tilknyttede virksomheder  1.739  2 
  Andre finansielle omkostninger  891.386  496 

  Finansielle omkostninger i alt  893.125  497 
 

3 

 

Færdiggjorte udviklingsprojekter 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. januar  349.695  350 
  Kostpris 31. december  349.695  350 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar  -349.695  -268 
  Årets af- og nedskrivninger  0  -82 
  Afskrivninger 31. december  -349.695  -350 
       

  Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt  0  0 
 

4 

 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. januar  50.000  50 
  Kostpris 31. december  50.000  50 
       
  Værdireguleringer 1. januar  -25.000  0 
  Årets resultatandel  0  -25 
  Værdireguleringer 31. december  -25.000  -25 
       

  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt  25.000  25 

       
 

   
Navn Hjemsted Ejerandel 
Keast ApS København 100%       
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Virksomhedskapital 

 

 

 

 
       

  Virksomhedskapital, primo  500.000  500 

  Virksomhedskapital i alt  500.000  500 
 

   

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf. 

 

Virksomhedskapitalen er uændret siden stiftelsen. 

  

 

6 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

 

 

 

 
  Igangværende arbejder for fremmed regning  -7.261.679  -6.426 
  Modtaget aconto faktureringer  11.123.335  2.311 

  Igangværende arbejder for fremmed regning i alt  3.861.656  -4.114 

       
 

7 

 

Usikkerhed ved fortsat drift 
  Trods det flotte resultat gennem flere år, forbedrede egenkapital og positive cash-flow, så har virk-

somheden fortsat en negativ egenkapital tilbage fra et tab i 2017 der kræver ledelsens fokus, herun-
der fortsat stram og konsekvent likviditet og økonomistyring i den daglige drift.  
 
Selskabets budget for 2023 der ligger til grund for ledelsens going concern overvejelser er baseret 
på følgende væsentlige forudsætninger: 
 

 Fortsat stigende aktivitet 
 Fortsat tilfredsstillende indtjening og positivt resultat 

 Fastholdelse af cashflow optimerede aktiviteter 
 Fastholdelse af uændrede kreditfaciliteter i selskabets pengeinstitut 

 
Ledelsens konklusion er derfor, at der kan forventes fortsat drift som følge af de gennemførte og 
planlagte aktiviteter, samt tilfredsstillende udvikling og resultater, hvorfor regnskabet aflægges som 
going concern. 
 
Det er ligeledes ledelsens vurdering at den nuværende og fremadrettede udvikling og resultater vil 
sikre genetablering af den tabte egenkapital over driften indenfor en acceptabel årrække. 
 
Siden regnskabsperiodens udløb, og frem til aflæggelse af regnskab, er der indgået kontrakter for 
betydelige beløb, hvilket giver en klar indikation og forventning om at budgetterne for 2023 realise-
res. 
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Særlige forudsætninger ved måling af udskudt skat 
   

Udskudt skat omfatter primært selskabets skattemæssige underskud. Ved indregning og måling af 

udskudte skatter er der lagt særlig vægt på følgende forudsætninger. Det skattemæssige underskud 

forventes anvendt over de næste 3-5 år ved modregning i forventede overskud som følge af den for-

bedrede driftsaktivitet i selskabet.    

 
 

9 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet har indgået lejeaftale omkring lokaler med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Der påhviler 

selskabet en forpligtelse på tkr. 288. 
 

10 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 

2.200 med pant i fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser. 

 

Selskabet har stillet en arbejdsgaranti på TNOK 520 i AL Bank. 
 

11 

 

Særlige poster 
   

Virksomheden har i regnskabsåret ekstraordinært nedskrevet igangværende arbejder på Russiske 

projekter med TDKK 2.709. Nedskrivningen skyldes den nuværende I Rusland, da ledelsen vurderer at 

det ikke vil være muligt at færdiggøre projekterne i de kommende år.  

 

Under andre driftsomkostninger er medtaget TDKK 302, som vedr. tilbagebetaling af lønkompensa-

tion.  
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 0
Z8

G
V-

0E
FX

A-
C2

37
7-

G
1O

O
H

-E
0H

BF
-8

8Z
VE



Kvorning Design & Kommunikation ApS 
 
 
 

Anvendt regnskabspraksis 

 
 

17 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 

risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålide-

ligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 

salget. 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoom-

sætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indreg-

nes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balance-

dagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå sel-

skabet. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og 

tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer mv. 

 

Andre driftsomkostninger 

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivite-

ter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

 

Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. 

Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser 

og eventualposter. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 

vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende 

acontoskatteordningen mv. 
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Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Balancen 

Udviklingsprojekter 3 år 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Indretning af lejede lokaler                                                           5 år 0 % 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        5 år 0-25 % 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes til kostpris. Hvis genindvindingsværdien er lavere nedskrives 

til denne.  

 

Deposita måles til kostpris. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde på grundlag af fær-

diggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdt omkostninger i forhold til forven-

tede samlede omkostninger på projektet. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger på projektet vil 

overstige de samlede indtægter på et projekt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.  

 

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere net-

torealisationsværdi. 
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Acontofaktureringer fragår i salgsværdien. De enkelte projekter klassificeres som tilgodehavender, når nettovær-

dien er positiv og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien. 

 

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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